
TARIFAS EN VIGOR PARA AGUA Y ALCANTARILLADO

CONCEPTOS VARIABLES

 CUOTA DE CONSUMO AGUA ALC/DEP.

Tarifa doméstica Límite m³ m3/€ m3/€
Bloque 1 Hasta 10 0,58 0,46
Bloque 2 De 11 a 25 0,84 0,6
Bloque 3 De 26 a 50 0,96 0,72
Bloque 4 Más de 50 1,24 0,95

Prealerta Alerta Emergencia

Bloque 1 0,58 0,58 0,58
Bloque 2 0,84 0,84 0,84
Bloque 3 0,96 1 1,08
Bloque 4 1,4 1,45 1,56

Tarifa Industrial Límite m³ m3/€ m3/€
Bloque 1 Hasta 30 0,72 0,74
Bloque 2 De 31 a 50 0,88 0,86
Bloque 3 Más de 50 1,05 0,97

Prealerta Alerta Emergencia

Bloque 1 0,72 0,72 0,72
Bloque 2 0,88 0,92 0,99
Bloque 3 1,18 1,23 1,31

Tarifa Municipal Límite m³ m3/€ m3/€
Único No aplica 0,52 1

Prealerta Alerta Emergencia

Único 0,57 0,59 0,63 €

Tarifa Riego Distribución m³ m3/€
Bloque 1 Hasta 50 1,37
Bloque 2 Más de 50 1,91

Límite m³ m3/€ m3/€

Bloque 1 Hasta 10 0,51 0,36
Bloque 2 De 11 a 25 0,65 0,41
Bloque 3 De 26 a 50 0,78 0,55
Bloque 4 Más de 50 0,93 0,66

Tarifas aplicadas: Ordenanza fiscal número 11, reguladora de la Prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio 
de Suministro y Distribución de agua Agua aprobada por el pleno de fecha 30/07/2024 y publicada en el BOP número 162 22/08/2024. 
Ordenanza fiscal número 8, reguladora de la Prestación patrimonial de carácter público no tributario por el servicio de Alcantarillado  y 

Depuración de vertidos aprobada por el pleno de fecha 28/05/2024 y publicada en el BOP número 167 29/08/2024.

Tarifa doméstica 
situaciones sequía

Tarifa Industrial 
Situaciones Sequía

Tarifa Municipal 
Situaciones Sequía

Tarifa Doméstica 
Subtarifa Familia 

Numerosa



Prealerta Alerta Emergencia

Bloque 1 0,51 0,51 0,51
Bloque 2 0,65 0,65 0,65
Bloque 3 0,78 0,81 0,84
Bloque 4 1,04 1,08 1,12

Límite m³ m3/€ m3/€

Bloque 1 Hasta 10
Bloque 2 De 11 a 25
Bloque 3 De 26 a 50 0,61 0,48
Bloque 4 Más de 50 0,84 0,59

Prealerta Alerta Emergencia

Bloque 1
Bloque 2
Bloque 3 0,61 0,63 0,65
Bloque 4 0,94 0,97 1,01

m3/€

Bloque único 2,18

Prealerta Alerta Emergencia

Bloque Único 2,48 2,58 2,68

Consumos eventuales Límite m³

Eventual No aplica 63,00 €

CUOTA DE TRASVASE  0,0539 €/m³➤

Tarifa Doméstica 
Subtarifa Familia 

Numerosa 
Situaciones Sequía

Tarifa Doméstica 
Subtarifa Social

Tarifa Doméstica 
Subtarifa Social 

Situaciones Sequía

Agua suministrada 
punto acreditado 

por empresa 
municipal al 

abastecimiento

Agua suministrada 
punto acreditado 

por empresa 
municipal al 

abastecimiento 
Situaciones Sequía

Importe pago 
único
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